Município de õania Cruz do ôul
Ôecrefaria Municipal de Governo e 'Desenvolvimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.374, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2001.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
disposto nos artigos 3.° e 4.°, da Lei n.° 3.789, de 07 de novembro de 2001,

DECRETA:

Art. 1.° - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
12.318,25 (doze mil, trezentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos) para dar
atendimento ao disposto na Lei n.° 3.789, de 07 de novembro de 2001, com a
seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 1302 - Fundo Municipal de Assistência Social

1302-15814851.073 - Rede de Proteção ao Idoso
4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP) (359)....R$ 1.251,25

1302-15814861.074 - Orientação de Apoio Sócio-Familiar - OASF
4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP) (360)....R$ 1.932,00

1302-15814861.075 - Rede de Proteção à Pessoa Portadora de Deficiência
4.1.2.0.01.00.00- Equipamentos e Material Permanente (RP) (361)....R$ 1.638,00

1302-15814831.076 - Rede de Proteção à Criança e ao Adolescente - ASEMA
4.1.2.0.01.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (RP) (362V...R$ 7.497,00

SOMA R$12.318,25

Art. 2.° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301-15070212.048 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

3.1.1.1.01.01.01 - Remuneração do Pessoal do Poder Executivo
(211) R$5.000,00
3.1.1.3.03.01.01 - Obrigações Patronais do Pessoal do Poder Executivo
(213) R$5.000,00
1301-15814832.050 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - COMDICA
3.1.2.0.01.00.00 - Material de Consumo (RP) (220) R$2.318,25

SOMA R$12.318,25

".rvz do Sul

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve Vidas "

o

Município de õanla Cruz do õul
Ôecrefaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

Art. 3.° - Fica reajustado para maior o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 1302 - Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO 1.073 - Rede de Proteção ao Idoso
15) Aquisição de equipamentos e material permanente conforme

segue: aparelho de som d CD, K7 e microfone (01), impressora jato de tinta
(01) R$1.251,25
PROJETO 1.074 - Orientação de Apoio Sócio-Familiar - OASF

16) Aquisição de equipamentos e material permanente conforme
segue: TV 20 polegadas (01), aparelho de som c/ CD e K7 (01), ventiladores de teto
(02), forno de microondas (01), batedeira doméstica (01) e geladeira
(01) R$ 1.932,00
PROJETO 1.075 - Rede de Proteção à Pessoa Portadora de Deficiência

17) Aquisição de equipamentos e material permanente conforme
segue: televisor (01), aparelho de som (01), vídeo K7 (01), computador com
impressora (01), cadeira de rodas (10), cadeira de rodas adaptada para prática de
esportes (09) R$1.638,00
PROJETO 1.076 - Rede de Proteção à Criança e ao Adolescente - ASEMA

18) Aquisição de equipamentos e material permanente conforme
segue: computador (02), forno elétrico (01), mesas (20), cadeiras
(80) R$ 7.497,00

SOMA R$12.318,25

Art. 4.° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de dezembro de 2001.

Registre-se, publiquoPse e cumpra-se

GASTÃO ROBBRTO SCHMITT
Secretário Municipal Áe Administração

MORAES

'refeito Municipal

.ruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve Vidas "